ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР

от «__» февраля 2024 года         		        	                                       № ____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25 сентября 2013 года № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе»

На основании Федерального закона от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2013 № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 17.01.2014 № 15, от 31.03.2014 № 128, от 30.10.2015 № 299, от 11.05.2016 № 187, от 14.02.2017 № 84, от 25.08.2017 № 425, от 19.01.2018 № 25, от 16.09.2019 № 230, от 21.04.2020 № 94, от 03.02.2021 № 46, от 31.03.2021 № 159, от 15.03.2023 № 66), следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2013 № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе» (с внесением изменении в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 25.08.2017 года № 425) пунктом 7 следующего содержания:
«7. Информация об оказании государственной социальной помощи размещается в Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере (далее ЕЦП) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕЦП.».
2. Признать утратившими силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  от 25.08.2017 года № 425 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2013 № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе».
2. Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).
[bookmark: _GoBack]
Руководитель		                                                                          Р.Р. Фасахов